
por la Renovación de la Acreditación Institucional

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y
CIENCIAS SOCIALES

INTERSEMESTRALES 2025-2

ASIGNATURA
EVALUACIÓN EN AMBIENTES EDUCATIVOS. 
POLÍTICA Y LEGISLACIÓN EDUCATIVA
ELECTIVA I
ECOSISTEMAS DIGITALES E INNOVACIÓN EDUCATIVA
TRABAJO DE GRADO
SEMINARIO DE GRADO II
TRABAJO DE GRADO

CÓDIGO
ED0245
ED0260
ED0256
ED0257
ED0052
ED0215
ED0264

CRÉDITOS
2
2
2
2
4
2
6

Solo podrán cursar el vacacional, los estudiantes de los tres (3) pensum que 
vienen en asesoría y que tengan su trabajo de grado en la etapa de finalización

Para mayor información de los cursos, horarios y docentes consultarlo en la respectiva Facultad



Para mayor información de los cursos, horarios y docentes consultarlo en la respectiva Facultad

FACULTAD DE
DERECHO

INTERSEMESTRALES 2025-2
ASIGNATURA
CINE, LITERATURA Y DERECHO
DERECHO INTERNACIONAL
DERECHO LABORAL COLECTIVO
ECONOMÍA COLOMBIANA
ECONOMIA, GLOBALIZACION Y DERECHO
ÉTICA – DERECHO DISCIPLINARIO
HERMENÉUTICA Y ARGUMENTACIÓN
NOTARIADO Y REGISTRO
PROPIEDAD INTELECTUAL (ELECTIVA)
ROLES DEL ABOGADO
SEGURIDAD SOCIAL
TÉC. DE ORALIDAD Y EXPRESIÓN CORPORAL
TEORÍA DEL CONFLICTO
DERECHO DE SEGUROS
DAÑO RESARCIBLE
GLOBALIZACIÓN Y DERECHOS HUMANOS
MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO
DERECHOS FUNDAMENTALES Y JURISPRUDENCIA
ACCIONES CONSTITUCIONALES
DERECHOS HUMANOS LABORALES
MEDICINA LEGAL
CRIMINOLOGÍA
CRIMINALÍSTICA
DERECHO PENAL INTERNACIONAL 
D. PENAL DEL INFANTE Y EL ADOLES.
DERECHO DISCIPLINARIO
CONTRATACIÓN ESTATAL
DERECHO LABORAL ADMINISTRATIVO
DERECHO URBANÍSTICO
DERECHO TRIBUTARIO
INVESTIGACION III - PROYECTO DE INVESTIGACION
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO
INVESTIGACION V - TRABAJO DE GRADO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO LABORAL COLECTIVO
FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA
ÉTICA DEL ABOGADO
HERMENÉUTICA Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA
NOTARIADO Y REGISTRO
SEGURIDAD SOCIAL
ORALIDAD Y DISCURSO JURÍDICO
ANÁLISIS SOCIAL Y CONFLICTO COLOMBIANO
PROYECTO DE INVESTIGACIÓN

CÓDIGO
DE0009
DE0059
DE0066
DE0111
DE0113
DE0121
DE0129
DE0173
DE0177
DE0181
DE0185
DE0199
DE0202
DE0225
DE0226
DE0231
DE0232
DE0233
DE0234
DE0235
DE0236
DE0237
DE0238
DE0239
DE0240
DE0241
DE0242
DE0243
DE0244
DE0245
DE0156
DE0158
DE0160
DE0267 
DE0277
DE0260
DE0294
DE0289 
DE0300 
DE0284
DE0268
DE0250 
DE0297 

CRÉDITOS
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
2
2
2
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
2
2

por la Renovación de la Acreditación Institucional



por la Renovación de la Acreditación Institucional

Para mayor información de los cursos, horarios y docentes consultarlo en la respectiva Facultad

FACULTAD DE
CONTADURÍA PÚBLICA

INTERSEMESTRALES 2025-2

ASIGNATURA
GESTIÓN DE COSTOS I 

CÁLCULO 

CÓDIGO
CO0068
CO0143
CO0214

CRÉDITOS
3

3



por la Renovación de la Acreditación Institucional

Para mayor información de los cursos, horarios y docentes consultarlo en la respectiva Facultad

TECNOLOGÍA EN 
ENTRENAMIENTO DEPORTIVO

INTERSEMESTRALES 2025-2

ASIGNATURA
HISTORIA Y AVANCES DEL DEPORTE
EXPRESIÓN CORPORAL Y NUEVAS TENDENCIAS

CÓDIGO
TE0002
TE0004

CRÉDITOS
3
2


