

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y CIENCIAS SOCIALES

INTERSEMESTRALES 2025-2

ASIGNATURA	CÓDIGO	CRÉDITOS
EVALUACIÓN EN AMBIENTES EDUCATIVOS.	ED0245	2
POLÍTICA Y LEGISLACIÓN EDUCATIVA	ED0260	2
ELECTIVA I	ED0256	2
ECOSISTEMAS DIGITALES E INNOVACIÓN EDUCATIVA	ED0257	2
TRABAJO DE GRADO	ED0052	4
SEMINARIO DE GRADO II	ED0215	2
TRABAJO DE GRADO	ED0264	6

Solo podrán cursar el vacacional, los estudiantes de los tres (3) pensum que vienen en asesoría y que tengan su trabajo de grado en la etapa de finalización

Para mayor información de los cursos, horarios y docentes consultarlos en la respectiva Facultad

FACULTAD DE DERECHO

INTERSEMESTRALES 2025-2

ASIGNATURA	CÓDIGO	CRÉDITOS
CINE, LITERATURA Y DERECHO	DE0009	2
DERECHO INTERNACIONAL	DE0059	2
DERECHO LABORAL COLECTIVO	DE0066	2
ECONOMÍA COLOMBIANA	DE0111	2
ECONOMIA, GLOBALIZACION Y DERECHO	DE0113	2
ÉTICA – DERECHO DISCIPLINARIO	DE0121	2
HERMENÉUTICA Y ARGUMENTACIÓN	DE0129	2
NOTARIADO Y REGISTRO	DE0173	2
PROPIEDAD INTELECTUAL (ELECTIVA)	DE0177	2
ROLES DEL ABOGADO	DE0181	2
SEGURIDAD SOCIAL	DE0185	2
TÉC. DE ORALIDAD Y EXPRESIÓN CORPORAL	DE0199	3
TEORÍA DEL CONFLICTO	DE0202	2
DERECHO DE SEGUROS	DE0225	2
DAÑO RESARCIBLE	DE0226	2
GLOBALIZACIÓN Y DERECHOS HUMANOS	DE0231	3
MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO	DE0232	3
DERECHOS FUNDAMENTALES Y JURISPRUDENCIA	DE0233	3
ACCIONES CONSTITUCIONALES	DE0234	3
DERECHOS HUMANOS LABORALES	DE0235	3
MEDICINA LEGAL	DE0236	3
CRIMINOLOGÍA	DE0237	3
CRIMINALÍSTICA	DE0238	3
DERECHO PENAL INTERNACIONAL	DE0239	3
D. PENAL DEL INFANTE Y EL ADOLES.	DE0240	3
DERECHO DISCIPLINARIO	DE0241	3
CONTRATACIÓN ESTATAL	DE0242	3
DERECHO LABORAL ADMINISTRATIVO	DE0243	3
DERECHO URBANÍSTICO	DE0244	3
DERECHO TRIBUTARIO	DE0245	3
INVESTIGACION III - PROYECTO DE INVESTIGACION	DE0156	2
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO	DE0158	2
INVESTIGACION V - TRABAJO DE GRADO	DE0160	2
DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO	DE0267	2
DERECHO LABORAL COLECTIVO	DE0277	2
FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA	DE0260	2
ÉTICA DEL ABOGADO	DE0294	2
HERMENÉUTICA Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA	DE0289	2
NOTARIADO Y REGISTRO	DE0300	2
SEGURIDAD SOCIAL	DE0284	2
ORALIDAD Y DISCURSO JURÍDICO	DE0268	3
ANÁLISIS SOCIAL Y CONFLICTO COLOMBIANO	DE0250	2
PROYECTO DE INVESTIGACIÓN	DE0297	2

Para mayor información de los cursos, horarios y docentes consultarlos en la respectiva Facultad

FACULTAD DE CONTADURIA PÚBLICA

INTERSEMESTRALES 2025-2

ASIGNATURA	CÓDIGO	CRÉDITOS
GESTIÓN DE COSTOS I	C00068	3
CÁLCULO	C00143	3
	C00214	

Para mayor información de los cursos, horarios y docentes consultarlos en la respectiva Facultad



JUNTOS
por la Renovación de la Acreditación Institucional

TECNOLOGÍA EN ENTRENAMIENTO DEPORTIVO

INTERSEMESTRALES 2025-2

ASIGNATURA

HISTORIA Y AVANCES DEL DEPORTE

EXPRESIÓN CORPORAL Y NUEVAS TENDENCIAS

CÓDIGO CRÉDITOS

TE0002 3

TE0004 2

Para mayor información de los cursos, horarios y docentes consultarlos en la respectiva Facultad



JUNTOS
por la Renovación de la Acreditación Institucional